

**PROTOKÓŁ NR 64/2020**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego**  
**z dnia 26 marca 2020 r.**

W dniu 26 marca 2020 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się LXIV posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego.

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu,
2. Sławomir Kryger – członek Zarządu,
3. Waldemar Pawłowski – członek Zarządu,
4. Jan Pertek – członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyła Skarbnik i Sekretarz Powiatu. Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Starosta powitał zebranych i rozpoczął LXIV posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecny Włodzimierz Ignasiński ).

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) zmiany uchwały o wyrażeniu zgody na zawieszenie zajęć dydaktycznych i wychowawczych w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Białej,
  - 2) powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im. H. Sienkiewicza w Trzciance,
  - 3) przyjęcia i przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2019 rok,
  - 4) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok.
2. Sprawy różne.

Proponowany porządek posiedzenia został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**Ad.1.**

- 1) podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały o wyrażeniu zgody na zawieszenie zajęć dydaktycznych i wychowawczych w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Białej,*

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr 187/2020 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 13 marca 2020 r. w sprawie zawieszenia zajęć dydaktycznych i wychowawczych w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Białej. Zgodnie z decyzją Ministra Edukacji Narodowej, wynikającą z konieczności zapobiegania i przeciwdziałania możliwości zagrożenia związanego z wirusem COVID-19, funkcjonowanie części jednostek systemu oświaty zostało czasowo ograniczone. Ponieważ graniczenie to nie objęło m. in. takich jednostek jak młodzieżowe ośrodki socjoterapii, Zarząd Powiatu uchwałą Nr 187/2020 z dnia 13 marca 2020 r. podjął decyzję o zawieszeniu zajęć dydaktycznych i wychowawczych w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Białej w okresie od 12 marca 2020 r. do 25 marca 2020 r. W dniu 20 marca 2020 r. ukazało się rozporządzenie MEN zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, zgodnie z którym okres zawieszenia zajęć wychowawczych i dydaktycznych został wydłużony do dnia 10 kwietnia 2020 r. W tej sytuacji Zarząd uznał, iż zasadnym jest również wydłużenie zawieszenia zajęć także w MOS w Białej na czas do 10 kwietnia 2020 r. Projekt uchwały w tym zakresie przygotowany został przez

Wydział Edukacji. Ponieważ członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do jego treści, przystąpiono do głosowania.

W obecności 4 członków Zarządu:

- 4 głosy za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 189/2020** została podjęta i stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

*2) podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu przeprowadzenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im. H. Sienkiewicza w Trzciance,*

Jak poinformowała Sekretarz Powiatu, ponieważ z dniem 31 sierpnia 2020 roku upływa okres kadencji dotychczasowego dyrektora Zespołu Szkół im. H. Sienkiewicza w Trzciance, Pani Wioletcie Folwarcznej-Nowak, stosownie do zapisów art. 63 ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku - Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 ze zm.), uchwałą Nr 181/2020 z dnia 20 lutego 2020 r. Zarząd Powiatu ogłosił konkursu na stanowisko dyrektora powyższej jednostki. Ogłoszenie o konkursie zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Czarnkowie, na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Kuratorium Oświaty w Poznaniu. W celu przeprowadzenia postępowania konkursowego, niezbędnym jest powołanie komisji konkursowej składającej się z przedstawicieli organu prowadzącego, organu sprawującego nadzór, Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców oraz działających w szkole związków zawodowych. Ponieważ wszystkie organy i Rady wskazały swoich przedstawicieli, na dzień dzisiejszy Zarząd może ostatecznie ustalić skład osobowy całej komisji konkursowej. Imiona i nazwiska poszczególnych członków komisji będących przedstawicielami organów, Rad i związków wraz ze wskazaniem przewodniczącego Komisji, ujęte zostały w treści uchwały przygotowanej przez Wydział Edukacji.

Nadmienić należy, że uchwałą tą podejmuje się na dzień dzisiejszy. Wiemy jednak, że w związku z ogłoszeniem przez Ministra Zdrowia stanu epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, wprowadzane są kolejne zakazy i ograniczenia m.in. związane z przemieszczaniem się osób. Zatem pierwsze posiedzenie komisji konkursowej zaplanowane na dzień 27 marca br. najprawdopodobniej nie odbędzie się, a postępowanie konkursowe i związane z tym prace komisji przesunięte zostaną na okres późniejszy, oczywiście jeżeli przepisy w tym zakresie nie zmienią się. Jeżeli jednak w związku z sytuacją kryzysową nastąpi zmiana przepisów w tym zakresie, wówczas koniecznym będzie podejmowanie działań zgodnych z aktualnie obowiązującymi przepisami.

Ponieważ członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do tak skompletowanego składu Komisji i projektu uchwały w tym zakresie, przystąpiono do głosowania.

W obecności 4 członków Zarządu:

- 4 głosy za,
- 0 głosów przeciwnych,
- 0 głosów wstrzymujących.

W związku z powyższym **Uchwała Nr 190/2020** została podjęta i stanowi **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Sekretarz poinformowała również, że zawieszenie działalności Poradnia Psychologiczno-Pedagogicznej w Krzyżu Wlkp. nie wymaga przedłużenia, bowiem w okresie epidemii, funkcjonująca w tym samym budynku poradnia lekarza rodzinnego bardzo mocno ograniczyła swoją działalność w zakresie bezpośredniego przyjmowania pacjentów, zatem ustąpiło też zagrożenie dla pracowników Poradni. Poradnia w Krzyżu Wlkp. będzie pracowała tak jak pozostałe poradnie w powiecie, więc bez bezpośredniego przyjmowania dzieci i uczniów na terapię lub diagnozy.

3) *przyjęcie i przedstawienie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2019 rok.*

Skarbnik Powiatu poinformowała, że zgodnie z zapisami art. 267 ust.1 i ust. 3 ustawy o finansach publicznych, z dniem 31 marca 2020 r. upływa termin złożenia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2019 rok. Sprawozdanie to zawiera również informację o stanie mienia powiatowego za rok 2019 oraz sprawozdania z wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za 2019 rok. Sprawozdania te podlegają przedstawieniu Radzie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. Szczegółowe dane w zakresie dochodów i wydatków w poszczególnych działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej zawarte są w sprawozdaniu opisowym z realizacji budżetu za 2019 rok. Ogólnie podkreślić należy, że ostatecznie planowana kwota dochodów wyniosła 100.013.339,48 zł, a wykonanie osiągnęło poziom 101,09%. Na wysokość dochodów wpływ miała przede wszystkim grupa dochodów bieżących w kwocie 98.716.734,48 zł, natomiast dochody majątkowe zamknęły się sumą 1.296.605,00 zł. Wpływ na to miało także uzyskanie refundacji części poniesionych nakładów na zadanie inwestycyjne pn. „Budowę boiska wielofunkcyjnego i siłowni zewnętrznej przy Zespole Szkół Technicznych w Trzciance” ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Analiza źródeł dochodów pozwoliła na wysunięcie następujące wniosków:

- dotacje z budżetu państwa, których plan wielokrotnie był zmieniany, zwłaszcza na plus, zostały przekazane w odpowiedniej wysokości, po uwzględnieniu ostatecznych rozliczeń zadań nimi sfinansowanych, w niektórych przypadkach wystąpiły drobne odstępstwa między planem, a ostatecznym ich wykonaniem,
- wzorem lat ubiegłych odnotowano 100,00% wpływ z tytułu poszczególnych części subwencji ogólnej,
- ostateczne rozliczenie realizacji dochodu z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych, i prawnych wskazało na znacznie wyższe, jak zakładano, wykonanie,
- pozostałe dochody, głównie te w formie dotacji na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego, bądź dodatkowe środki zostały przekazane do budżetu powiatu adekwatnie do potrzeb w tym zakresie,
- dochody własne finalnie odnotowały wyższy wpływ jak zakładał ostateczny plan,
- pod koniec roku otrzymano jednorazowo środki na uzupełnienie dochodów powiatu,
- odnotowano znacznie wyższe niż planowano wykonanie środków unijnych na realizację projektów (jednorazowy wpływ środków na wieloletnie zadanie).

Ostateczny plan wydatków osiągnął kwotę 104.360.756,48 zł, a wykonanie stanowiło 95,29%. Plan wydatków majątkowych wyniósł 7.964.591,67 zł, a zadania zrealizowano na kwotę 6.109.220,73 zł, czyli 76,70% planu. Niższe wykonanie spowodowane było nie w pełni rozdysponowanymi rezerwami inwestycyjnymi, które nie zostały przypisane do konkretnych zadań oraz niższym wykonaniem zadania budowy sali sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym w Czarnkowie. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż na inwestycje uzyskiwano wsparcie finansowe z innych źródeł, przede wszystkim od samorządów gminnych, z budżetu państwa, a także środki unijne. Natomiast na wydatki bieżące z zaplanowanej kwoty 96.396.164,81 zł, wydatkowano środki na poziomie 93.338.377,77 zł, co oznaczało 96,83%. Odstępstwa od planowanych kwot wystąpiły głównie w wydatkach rzeczowych, co wynikało między innymi z racjonalizacji wydatków, a także wykorzystania środków adekwatnie do realizowanych zadań. Niższe kwoty niż zakładano, wydano na wynagrodzenia i pochodne, a także nie rozdysponowano środków z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe i z rezerwy ogólnej. W grupie wydatków bieżących kwotę około 2.500.000,00 zł przeznaczono na remonty, w tym bieżącą konserwację i naprawę sprzętu i urządzeń. Jak w latach poprzednich, część remontów wykonywana była własnym sumptem, dlatego też z analizy jednostkowych sprawozdań wynikało, iż wydatki na cele remontowe częściowo wymagały zakupu niezbędnych materiałów. Oznacza to, iż wydatkowane środki na cele remontowe były na znacznie wyższym poziomie, niż wskazuje to paragraf 4270 oraz paragraf 4340 (przy obiektach zabytkowych).

W odniesieniu do rozchodów budżetowych związanych ze spłatą zaciągniętych przez powiat kredytów, należy podkreślić, iż wszystkie zobowiązania wynikające z umów przypadające na ten rok zostały zrealizowane. Podsumowując, realizacja budżetu w tym roku zamknęła się nadwyżką na poziomie 1.658.801,92 zł. W efekcie ostatecznego jego rozliczenia i sfinansowania rozchodów, powstały tzw. „wolne środki” na poziomie 5.075.429,92 zł. Dodatkowo pozostały tzw. „wolne środki” z rozliczenia częściowo roku 2017 i roku 2018 na poziomie 8.490.081,94 zł, które w roku 2019 nie zostały zaangażowane na wydatki. Wobec powyższego Rada Powiatu w roku 2020 będzie dysponowała dodatkowym źródłem na poziomie 13.565.511,86 zł, które będzie można zaangażować po zabezpieczeniu kontynuacji realizacji wieloletnich przedsięwzięć, na finansowanie inwestycji, bądź zabezpieczenie innych pilnych potrzeb w zakresie wydatków bieżących. Także część zadań inwestycyjnych niewykonanych w 2019 przeniesiono do realizacji na 2020 roku, więc kwota „wolnych środków” do rozdysponowania będzie nieznacznie niższa.

Należy Państwo poinformować, że w 2019 roku pobrano pozostałe serie obligacji na kwotę 4.000.000,00 zł, zatem stan zadłużenia powiatu na dzień 31 grudnia wynosił 22.754.344,00 zł.

Ponieważ członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego materiału, przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia i przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 2019 rok.

W obecności 4 członków Zarządu:

4 głosy za

0 głosów przeciw

0 głosów wstrzymujących się.

Tym samym **Uchwała Nr 191/2020** Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego została podjęta i stanowi **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

#### *4) podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 rok.*

Zarząd Powiatu przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2020 rok. Zmiana dotyczy rozdysponowania kwoty 140.000,00 zł z rezerw celowych, z tego: na zarządzanie kryzysowe – 40 tys. zł i na oświatę (w tym odprawy emerytalne) – 100 tys. zł.

Kwota 40 tys. zł przypisana zostanie do planu Wydziału Organizacyjno-Ogólnego Starostwa Powiatowego w Czarnkowie (Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego) na kolejne wydatki związane z sytuacją kryzysową spowodowaną pandemią koronawirusa, a przeznaczona będzie na wsparcie szpitali w Czarnkowie i Trzciance. Po wprowadzonej korekcie, rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe wynosić będzie 60 tys. zł.

Kwotę 100 tys. zł z rezerwy celowej na oświatę (w tym odprawy emerytalne) przeznacza się na realizację programu Zdalna Szkoła realizowanego ze środków europejskich z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Projekt jest odpowiedzią na obecną sytuację szkolnictwa, związaną z wprowadzeniem na obszarze kraju stanu epidemii, spowodowanym zakażeniami koronawirusem. Zamknięcie placówek oświatowych wymusiło nowe standardy prowadzenia zajęć edukacyjnych w formie internetowej i przy użyciu komputerów. Wielu uczniów niestety nie posiada dostępu do internetu lub sprzętu, na którym może realizować podstawy programowe. W związku z tym od 01 kwietnia br. samorzady mogą wnioskować o sfinansowanie zakupu laptopów, tabletów oraz dostępu do internetu dla uczniów nie posiadających sprzętu umożliwiającego im realizację zdalnych lekcji. Wydatki te zostaną zrefundowane z powyższych środków. Po zmianie, rezerwa celowa na oświatę wynosić będzie 2.216.874,00 zł. W związku z umieszczeniem dzieci z naszego powiatu w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Książkach - powiat wąbrzeski, wyodrębniono w ramach planu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance kwotę 237.065,00 zł na sfinansowanie kosztów pobytu dzieci w tej placówce. Ponadto wyodrębniono środki własne powiatu w wysokości 2.864,00 zł - dział 855, rozdział 85508 tytułem konieczności zwrotu nadmiernie pobranej dotacji na realizację programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2019. Kwota wynika z przebywania pracowników na zasiłku chorobowym oraz opiekach płatnych przez ZUS, a przypisuje się ją do planu wydatków Starostwa Powiatowego w Czarnkowie w celu dokonania zwrotu. Ponadto dokonano również zmian w planie wydatków, polegających na przeniesieniu

między paragrafami w ramach działu klasyfikacji budżetowej w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie.

Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do proponowanych zmian w budżecie, wobec powyższego przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały.

W obecności 4 członków Zarządu:

4 głosy za

0 głosów przeciw

0 głosów wstrzymujących się.

Tym samym **Uchwała Nr 192/2020** Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego została podjęta i stanowi **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

## **Ad.2**

### *Sprawy różne.*

Starosta poinformował, że chciałby poinformować o problemie sygnalizowanym przez Wydział Zdrowia i Współpracy Społecznej, a dotyczącym realizacji umów przez organizacje pozarządowe. W związku z wprowadzeniem stanu epidemicznego w Polsce i związanymi z tym ograniczeniami obywatelskimi, pojawiły się trudności z terminową realizacją zadań w ramach zawartych umów dotacji o realizację zadania publicznego na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Organizacje pozarządowe (oferenci) w wyniku wprowadzonych obostrzeń chcą realizować zadania, ale jeżeli jest to możliwe, w terminach późniejszych, po ich ograniczeniu lub całkowitym zniesieniu. Skutkowało to jednak będzie weryfikacją harmonogramu działań i zawarciem stosownego aneksu do umowy lub całkowitą rezygnacją z organizacji przedsięwzięcia i zwrotem otrzymanej dotacji. W tych okolicznościach, biorąc pod uwagę to, że spotkania Zarządu są jednak teraz rzadsze, bardzo proszę członków Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na aneksowanie powyższych umów, w miarę wpływających wniosków od poszczególnych oferentów, w zakresie wydłużenia terminów realizacji zadań, jak i zmian w harmonogramie działań, a także na ewentualne rozwiązywanie umów na wniosek oferenta, w sytuacjach, gdy poprzez wprowadzone obostrzenia z powodu epidemii, nie będzie on w stanie zrealizować zadania.

Członkowie Zarządu, biorąc pod uwagę szczególne okoliczności i nieprzewidywalny czas ich trwania, wyrazili akceptację dla takiego działania.

Na tym posiedzeniu i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 26 lutego 2020 r. zakończono.

Protokołowała:  
Alicja Dąbrowska

Podpisy członków Zarządu

Feliks Łaszcz .....

Sławomir Kryger .....

Waldemar Pawłowski .....

Jan Pertek .....